
 

 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
ZŠ Řevnice 

 
školní rok 2012/2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Obsah: 
1. Základní údaje o škole 
 1.1. Název, sídlo, zřizovatel, školská rada 
 1.2. Charakteristika školy 
2. Přehled oborů vzdělání 
 2.1. učební plan pro 1.stupeň 
 2.2. učební plan pro 2. stupeň 
 2.3. volitelné předměty 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
4. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 

4.1. Zápis do 1. třídy 
4.2. Výsledky přijímacího řízení 

5. Údaje o výsledcích vzdělávaní žáků 
 5.1. Přehled výsledků vzdělávání 
 5.2. Údaje o integrovaných žácích 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 8.1. Akce školy 
 8.2. Účast žáků ve sportovních soutěžích 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
10. Základní údaje o hospodaření školy 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
12. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
14. Závěr 
 
 
 
Pozn. Obsah výroční zprávy vychází z §7 vyhlášky č. 15/2005 Sb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1.Název, sídlo, zřizovatel, školská rada 
 
Název školy: Základní škola Řevnice 
 
Adresa školy: Školní 600, 252 30 Řevnice 
 
IČO:  47005254                                         IZO: 000241636                    
Kontakty:  tel 257721796          e-mail: kancelar@zsrevnice.cz 
Web: www.zsrevnice.cz    
                   
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Vedení školy:  
Ředitelka: Mgr. Štěpánka Rajchlová, od 1.8. 2013 Mgr. Pavlína Seidlerová 
vedoucí učitelka pro 1. stupeň : Mgr. Jiřina Dopitová 
zástupce ředitele pro 2. st.: Ing. Martin Škarda, od 13.8. 2013 PaedDr. Jiřina Tichá 
  
Zřizovatel: Město Řevnice 
 
Adresa: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 74, 252 30 Řevnice  
tel: 257720157   fax: 257720160 
Web:  www.revnice.cz   e-mail:  pod@revnice.cz 
             
Školská rada: 
Funguje od: 7. března 2001 
Zástupci za rodiče: Silvie Klempererová (předsedkyně) silvie@klemperer.cz,  Simona Hrubá 
sihru@seznam.cz 
Zástupci za pedagogy: Michaela Sklenářová (místopředsedkyně)   sklenarova@zsrevnice.cz 
Mgr. Lukáš Novák  do 30.6.2013 
Zástupci za zřizovatele: Ing. Martin Sudek msudek@centrum.cz   
Ing Pavel Černý   pavel@gordica.cz 
 
  1.2. Charakteristika školy 

Základní škola Řevnice je plně organizovaná škola s kapacitou 508  žáků.  Škola poskytuje 
základní vzdělání i žákům z okolních obcí, tradičně do ní přestupují žáci z blízkých málotřídních 
škol,např. ZŠ Zadní Třebaň, ZŠ Mořina. ZŠ Řevnice zajišťuje všeobecné základní vzdělání žákům 
od 1. do 9. ročníku.  Ve školním roce 2012/2013 školu navštěvovalo 414 žáků v 20 třídách, z toho 
bylo 12 tříd prvního stupně a 8 tříd 2. stupně. Průměrný počet žáků na třídu byl 20,7. V tomto 
školním roce byly již podruhé otevřeny 3 první třídy. Vzdělávání probíhá ve dvou budovách – v 
budově pavilónového typu je umístěn první stupeň (ulice Revoluční 901) a původní budova tzv. 
Měšťanské školy  je využívána pro druhý stupeň (ulice Školní 600).  Na druhém stupni se vyučuje 
ve dvou odborných učebnách – učebně fyziky a chemie a počítačové učebně. U obou budov je 
velká školní zahrada – na prvním stupni s rozmanitými herními prvky, na druhém stupni 
s víceúčelovým sportovním hřištěm.  

 Školní družina má 4 oddělení. Kapacita školní družiny je 130 žáků a ve školním roce 
2012/2013 byla plně vytížena.  

Při škole funguje školní jídelna. Jsou nabízena dvě jídla, pro vydávání jídel je používán 
čipový systém. Kapacita školní jídelny byla 350 jídel. 
 
 
2. Přehled oborů vzdělávání 



 

 

Vzdělávání bylo uskutečňováno podle školního vzdělávacího programu Škola hrou i radostí, 7. 
verze. Výuka probíhala podle tohoto učebního plánu: 
  
2.1 Učební plán pro 1. stupeň základního vzdělávání  
   

Vzdělávací oblast 

  

Vyučovací předmět 

  

  

Ročnik   

Celkem 
předměty 

  

Z toho 
DČD  

  

1. 

  

2. 

  

3. 

  

4. 

  

5. 

  

  

Jazyk a jazyková 
komunikace 

  

  

  

Český jazyk 

  

9 

  

8 

  

8 

  

8 

  

7 

  

40 

  

5 
  

Anglický jazyk 

  

- 

  

2 

  

2 

  

3 

  

3 

  

10 

  

1 
Literární  

a dramatická 
výchova 

  

- 

  

1 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 

  

1 

Matematika a její 
aplikace 

  

Matematika 

  

4 

  

4 

  

5 

  

5 

  

5 

  

23 

  

3 
Informační  

a komunikační 
technologie 

  

Informatika 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 

  

1 

  

- 

  

  

  

  

Člověk a jeho       
svět 

  

Prvouka 

  

2 

  

2 

  

  

2 

  

- 

  

- 

  

6 

  

- 

  

Přírodověda 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 

  

2 

  

3 

  

- 
  

Vlastivěda 

  

- 

  

- 

  

- 

  

2 

  

2 

  

4 

  

1 
Environmentální 
výchova 

  

- 

  

- 

  

1 

  

- 

  

- 

  

1 

  

1 
  

  

  

Umění a kultura 

  

  

Hudební výchova 

  

1 

  

1 

  

1 

  

1 

  

1 

  

  

12 

  

- 
  

Výtvarná výchova 

  

1 

  

1 

  

2 

  

1 

  

2 

  

- 
  

Estetická výchova 

  

1 

  

- 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 

  

1 



 

 

  

Člověk a zdraví 

  

Tělesná výchova 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

10 

  

- 
Zdravotní a 
dopravní výchova 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 

  

- 

  

1 

  

1 
Člověk a svět 
práce 

  

Praktické činnosti 

  

1 

  

1 

  

1 

  

1 

  

1 

  

5 

  

- 
  

Celkový týdenní počet hodin 

  

21 

  

22 

  

24 

  

25 

  

26 

  

118 

  

14 

 2.2.  Učební plán pro 2. stupeň základního vzdělávání 

   

Vzdělávací oblast 

  

Vyučovací předmět 

Ročník Celkem 
předměty 

  

Z toho DĆD 
  

6. 

  

7. 

  

8. 

  

9. 
  

Jazyk a jazyková 
komunikace 

  

Český jazyk 

  

5 

  

4 

  

4 

  

4 

  

17 

  

2 
  

Anglický jazyk 

  

3 

  

3 

  

3 

  

4 

  

13 

  

1 
Matematika 

a její aplikace 

  

Matematika 

  

5 

  

4 

  

4 

  

4 

  

17 

  

2 
Informační 

a komunikační 
technologie 

  

Informatika 

  

1 

  

- 

  

- 

  

- 

  

1 

  

- 

  

Člověk 

a společnost 

  

Dějepis 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

  

12 

  

1 
  

Společenská výchova 

  

1 

  

1 

  

1 

  

1 

  

- 
  

  

Člověk a příroda 

  

Fyzika 

  

1 

  

2 

  

2 

  

2 

  

  

  

27 

  

1 
  

Chemie 

  

- 

  

- 

  

2 

  

2 

  

- 
  

Přírodopis 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 
  

Zeměpis 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

3 
                



 

 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 -   

11 

- 

  

Výtvarná výchova 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

1 
  

Člověk a zdraví 

  

Výchova ke zdraví 

  

1 

  

1 

  

- 

  

1 

  

  

11 

  

1 
  

Tělesná výchova 

  

2 

  

2 

  

2 

  

2 

  

- 
Člověk a svět 
práce 

  

Praktické činnosti 

  

1 

  

1 

  

1 

  

1 

  

4 

  

1 
  

Volitelné předměty 

    

- 

  

2 

  

4 

  

3 

  

9 

  

9 
  

Celkový týdenní počet hodin 

  

29 

  

30 

  

32 

  

31 

  

122 

  

24 
  

Celkový týdenní počet hodin 

    

122 

2.3. Přehled volitelných předmětů na 2. stupni 

Volitelné předměty Ročník Časová dotace 
Německý jazyk  7. – 9. 6 
Ruský jazyk 7. – 9. 6 
Informatika a výp. technika 7. – 9. 3 
Přírodovědná praktika 7. – 9. 3 
Seminář z matematiky  8. – 9. 2 
Seminář z českého jazyka  8. – 9. 2 

 3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve škole pracovalo celkem 46 zaměstnanců, z toho 27 pedagogů a 4 vychovatelky školní 
družiny, 6 správních zaměstnanců a 6 pracovníků školní jídelny, 3 jsou na mateřské dovolené. 
Celkem 7 pedagogických pracovníků nemá požadované pedagogické vzdělání, 2 z nich si ho 
doplňují. Se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami pracovali  také 3 asistenti pedagoga. 

 
4. Údaje o přijímacím řízení  
 
4.1. Zápis k povinné školní docházce 
 
Do prvních tříd je přijato celkem 69 žáků, z toho je 11 dětí po odkladu školní docházky. Budou 
otevřeny 3 první třídy. Bylo uděleno 9 odkladů školní docházky. 
 
 
 
 
4.2. Údaje o výsledcích přijímacího řízení 



 

 

Výsledky přijímacího řízení -  počet žáků, kteří odešli na:   

 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku celkem 

víceletá gymnázia 5 0 5 

konzervatoř 0 0 0 

 

 z devátého ročníku 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní stř. 
školy 

střední odb. 
učiliště 

celkem 

7 3 1 8 2 12 33 

 

  

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

  

v devátém ročníku v nižším ročníku 

33 0 

 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

1. stupeň 

třída počet 
žáků 

prospělo prospělo 
s vyzn.  

neprospělo žáci 
s dostateč. 

nehodnoceno 

1.A 21 0 21 0 0 0 

1.B 21 0 21 0 0 0 

1.C 20 1 19 0 0 0 

2.A 21 0 21 0 0 0 

2.B 20 0 20 0 0 0 

2.C 19 2 17 0 0 0 

3.A 28 3 25 0 0 0 



 

 

3.B 30 4 26 0 0 0 

4.A 26 6 20 0 1 0 

4.B 22 5 17 0 0 0 

5.A 22 4 18 0 0 0 

5.B 24 6 18 0 1 0 

celkem 274 31 243 0 2 0 

 

2. stupeň  

6.A 20 12 8 0 3 0 

6.B 18 9 9 0 0 0 

7.A 21 5 16 0 2 0 

7.B 17 9 8 0 0 0 

8.A 16 7 9 0 2 0 

8.B 15 8 7 0 3 0 

9.A 17 15 2 0 4 0 

9.B 16 7 9 0 6 0 

celkem 140 72 68 0 20 0 

      

      

 počet 
žáků 

prospělo 
s vyzn. 

prospělo Neprospělo žáci s dostatečnou nehodnoceno 

1. stupeň 274 243 31 0 2 0 

2. stupeň 140 68 72 0 20 0 

celkem 414 310 102 0 22 0 

 
 
5.2. Údaje o integrovaných žácích 
 
druh postižení ročník počet žáků 

sluchové postižení - 0 

zrakové postižení - 0 

tělesně postižení 2. 1 



 

 

mentálně postižení 2. 1 

s kombinací postižení - 0 

s vývojovými poruchami (integrovaní) 2.,3.,4., 5. , 8., 9. 6 

se SPUCH  2.,3.,4.,5.,6.,7.,8. 14 

celkový počet platných vyšetření, bez 
potvrzení SPUCH, jen s obtížemi 
učení 

1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8. 22 

 
6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 Na škole pracuje metodik prevence. V rámci prevence primárně patologických jevů proběhlo ve 
školním roce 2012/2013 v ZŠ Řevnice několik akcí. V září se třídní učitelky a učitelé zaměřili na 
bezpečnost dětí nejen v dopravních situacích (bezpečná cesta do školy a ze školy), ale i na 
internetu (desatero bezpečného internetu). Dále se třídní učitelé věnovali zlepšování vztahů mezi 
spolužáky. K tomu také pomohl adaptační kurz pro 5. ročníky. Na podzim proběhly besedy 
zaměřené na prevenci kouření. Na 1. stupni se žáci seznámili se správnou péčí o chrup v rámci 
projektu Zdravé zuby. V listopadu se žáci seznámili s nebezpečím ohledně šikany a kyberšikany. 
Na podzim také proběhly krizové intervence s odborníkem v rámci zlepšení vztahů v třídních 
kolektivech. Žáci naší školy se také zúčastnili zdravotnických besed a soutěže Helpíkův pohár. 
Každý rok se naši žáci v rámci Dne Země učí, jak se správně chovat k naší planetě Zemi.  Žáci 
měli také možnost diskutovat při besedě Drogy nebo aktivita s předním českým odborníkem p. 
Ivanem Doudou. Nejstarší žáci absolvovali besedy Sex, AIDS a vztahy. Pro podporu zdravého 
životního stylu absolvovali naši žáci lyžařský kurz, bruslení a plavecký výcvik. 
 
 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
7.1 Studium ke splnění zvláštních  kvalifikačních předpokladů 
 

 
Mgr. Andrea Venclíková Studijní program pro výchovné poradce 

 
Mgr. Markéta Maříková Studijní program pro metodika prevence 

 
7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Mgr. Jiřina Dopitová Problémový žák na základní škole běžného typu 

 
Jana Bartlová 

Efektivní nonverbální komunikace jako součást pedagogické 
dovednosti 

Mgr. Dušan Pavliš MS Excel a jeho využití v matematice 



 

 

Mgr. Lukáš Novák Svět energie 

Mgr. Petra Flemrová Manipulace s předměty 

Mgr. Michaela Sklenářová Poznáváme učební styly žáků 

Mgr. Lukáš Novák Zdravotník zotavovacích akcí 

 
Mgr. Marcela Bezděková Zdravotník zotavovacích akcí 

Alice Byloková Zdravotník zotavovacích akcí 

 
Mgr. Pavla Košťálová Zdravotník zotavovacích akcí 

 
Mgr. Flemrová Petra Ekologizace provozu školy 

 
Bc. Václava Hrochová Právní odpovědnost při výuce TV 

 
Mgr. Věra Horská Využití metody kreslení pravou hemisférou 

Mgr. Michaela Sklenářová Čtenářská gramotnost 

 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
8.1. Akce školy 
Významné akce školy Vánoční akademie ZŠ Řevnice, Den rodin, Výroční ceny za školní rok 

2012/2013, Den pro mou třídu 

Další prezentace školy 
na veřejnosti 

  Vánoční trhy, předávání Výročních cen v Lesním divadle  



 

 

Akce ve spolupráci  

s rodiči 

Během roku proběhla 2x brigáda na úpravu zahrady na 1. stupni pod 
vedením pana školníka a byla zaznamenána hojná účast rodičů.  

Projekt Rodiče do školy 

Projekt Řemeslo má zlaté dno 

Akce k environmentální 
výchově 

V průběhu celého školního roku byli žáci vedeni k třídění odpadu.   

Účastníme se projektu  Recyklohraní. 

Ve školním roce 2012/2013 proběhly v květnu absolventské zkoušky formou rozsáhlých 
písemných prací.  Výsledky se započítávají do celkové klasifikace žáků. 

 
8.2. Účast žáků ve sportovních soutěžích 
název soutěže počet žáků umístění 

Basketbal 20 5. a 5. místo 

Stolní tenis 7 7.a 3. místo 

Florbal  52 5., 3., 3., 5.a 5. místo 

Fotbal – Mac Donald´s Cup 24 10.a 4. místo  

Atletický trojboj 8 11. místo  

Minifotbal 12 8. místo 

Volejbal 16 8.a 5. místo 

Přespolní běh 12 8.a 8. místo 

Nohejbal 8 8.a 6. místo 

Šachy 4 4. místo 

Atletika – Pohár rozhlasu 42 6., 9., 10. a 12. místo 

Minihokej 17 5 a 3. místo 

Vybíjená – Prevetan Cup 24 9. a 5. místo 

 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
Ve školním roce neproběhla ve škole žádná kontrola ze strany České školní inspekce. 
 
 
10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2012 

a) příjmy přehled v Kč 



 

 

celkové příjmy dle rozpočtů 18 587 311,00 

z toho provozní příjmy 

a příjmy ze státního rozpočtu 

3 535 000,00 

15 052 311,00 

příjmy z doplňkové činnosti (jídelna)    3 294 374,25 

ostatní příjmy (dotace z EU cca 800 tis. a 
od rodičů cca 1 500 tis.) 

 2 306 056,10 

příjmy celkem 24 187 741,35  

b) výdaje  

investiční výdaje celkem 0 

neinvestiční výdaje celkem 

- náklady na platy pracovníků školy 
- ostatní osobní náklady 
- zákonné odvody zdr. a soc. 

pojištění 
- ostatní provozní náklady bez ONIV 
- ONIV 
- náklady na provoz jídelny 
- škody, manka, pokuty 
- odpisy 

24 187 741,35 
  

 11 018 087,00 
340 000,00 

  3 856 308,00 
 

5 422 940,10 
177 976,00 

  3 293 374,25 
0           

79 056,00 
 
11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Ve školním roce 2012/2013 nebyla škola zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 
 
 
12. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
  
Ve školním roce 2012/2013 nebyly realizovány žádné projekty financované z cizích zdrojů 
 
13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 
 
Dne 29.7.2013 byla Mgr. Štěpánkou Rajchlovou podepsána kolektivní smlouva s odborovou 
organizací založenou v červenci 2013. 
  
13. Závěr 
V květnu 2013 se konal konkurz na ředitele ZŠ Řevnice. Od 1.8. 2013 vede školu Mgr. Pavlína 
Seidlerová K 31.7. 2013 dali výpověď tito učitelé: Mgr. Lukáš Novák, Ing. Martin Škarda, dále pak 
hospodářka   Pavlína Holečková, a  správce IT Mgr. Tomáš Hromádka, psycholog Mgr. Radek 
Průžek.  Z osobních důvodů daly výpověď Mgr. Pavlína Fialová a Alice Byloková. 
 
 
Zpracovala na základě dostupných údajů: Mgr. Pavlína Seidlerová 
 


